REQUERIMENTO nº 255 /2018

Súmula: - Solicita informações do Executivo junto ao Secretário de Administração, Gestão e Tecnologia Sr. Rogério de Oliveira, se há possibilidade para abertura de Concurso Público para monitor e ADI para Escolas Municipais.

REQUEIRO à Mesa, após ouvido o Douto Plenário na forma regimental vigente, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Igor Soares Ebert, Prefeito Municipal, para que interceda junto ao Secretário de Administração, Gestão e Tecnologia Sr. Rogério de Oliveira, se há possibilidade para abertura de Concurso Público para monitor e ADI para Escolas Municipais.

Justificativa
Senhor Presidente:-
Senhores Vereadores:-
Senhoras Vereadoras:

Trata-se de uma solicitação de alunos, pais e professores de várias unidades o Concurso Público se faz necessário pois os monitores da rede municipal estão defasados, devido ao grande número de crianças nas escolas. Além de dar oportunidade de vagas de emprego aos nossos munícipes.
                     Aguardamos um retorno, certos da costumeira compreensão de Vossa Senhoria, aproveitamos o ensejo para renovar votos de elevada estima e consideração.

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 15 de Janeiro de 2018.

______________________________________
Vereadora
Profª Camila Godói – PSB
[bookmark: _GoBack]